
1094 

Amtsblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2019 Verkündet am 3. September 2019 Nr. 174 

 

Satzung zur Änderung der Immatrikulationsordnung  
der Hochschule für Öffentliche Verwaltung 

Vom 2. August 2019 

Auf Grund des § 15 Absatz 1 des Bremischen Gesetzes über die Hochschule für 
Öffentliche Verwaltung in Verbindung mit § 44 des Bremischen Hochschulgesetzes 
hat der Akademische Senat der Hochschule für Öffentliche Verwaltung am 18. Juli 
2019 die folgende Änderungssatzung erlassen. 

Artikel 1 

§ 9 der Immatrikulationsordnung der Hochschule für Öffentliche Verwaltung vom 
18. Juni 2015 (Brem.ABl. S. 737), zuletzt geändert durch Satzung vom 6. Juni 2017 
(Brem.ABl. S. 341), wird wie folgt geändert: 

In Absatz 2 werden nach dem Wort „Elterngeld“ ein Komma und das Wort „Schutz-
fristen“ eingefügt. 

Artikel 2 

Diese Satzung wird nach der Genehmigung durch die Rektorin der Hochschule für 
Öffentliche Verwaltung veröffentlicht. Sie tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in 
Kraft. 

Bremen, den 2. August 2019 

Die Rektorin der Hochschule 
für Öffentliche Verwaltung 


	Satzung zur Änderung der Immatrikulationsordnung  der Hochschule für Öffentliche Verwaltung
	Artikel 1
	Artikel 2


		2019-09-02T08:36:14+0200




